
 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านดุง 

ท่ี  018 / ๒๕๖6 
เรื่อง แต่งต้ังคณะทำงานเพื่อขับเคล่ือนจริยธรรม 

 ……………………………………. 
  ตามท่ีสำนักงานคณะกรรมการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ได้ประกาศคณะกรรมการมาตราฐาน

การบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 5 พฤศจิกายน 2564 เรื่องประมวลจริยธรรมพนักงานส่วนท้องถิ่น  
เพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการกำกับพฤติกรรม และการปฏิบัติตนเพื่อรักษาจริยธรรมของพนักงานส่วนท้องถิ่น  
เพื่อเป็นการขับเคล่ือนจริยธรรมและส่งเสริมให้แก่เจ้าหน้าท่ีของหน่วยงานรัฐ นั้น 

   อาศัยอำนาจตามมาตรา 59(2)แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน  
ตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านดุง จึงแต่งตั้งคณะทำงานเพื่อขับเคลื ่อน
จริยธรรมของพนักงานส่วนตำบล ประกอบด้วยบุคคลดังต่อไปนี้ 

  1. นางปราณี บุรีเพีย  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านดุง        ประธานกรรมการ 
 2. นายจันที บุญพา  รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านดุง           กรรมการ 
 3. นายสมควร บัวใหญ่รักษา รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านดุง          กรรมการ 
  4. นายเอนก ภูนาเพชร   เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านดุง        กรรมการ 
  5. นางปวีณา นามวงษ์ษา  รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล            กรรมการ 
      รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านดุง 
  6.นางสาวณัฐนันท์ วิชัยโย   นักพัฒนาชุมชน รักษาราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัด    กรรมการ 
  7. นางสาวณิชกานต์ เกลียวทอง    นิติกรปฏิบัติการ               กรรมการ 
  8. นางสาววราพร พาพาน   นักทรัพยากรบุคคล          กรรมการ 
  9.นางสาวสุชานันท์ พาพาน   นักทรัพยากรบุคคล           กรรมการ/เลขานุการ 

    ให้คณะกรรมการมีหน้าที่ 

    1.ให้คำปรึกษา แนะคำ ตอบคำถามทางจริยธรรม แก่บุคลากรภายในหน่วยงาน 
   2.เสนอแนะแนวทางหร ือมาตรการเก ี ่ยวก ับการส ่ง เสร ิมจร ิยธรรม ให ้สอดคล้องกับ  
   ประมวลจริยธรรมหรือกฎหมายหรือข้อบังคับอื่นที่กำหนดไว้โดยเฉพาะ 
   3.ประสานงาน เร ่งร ัด และกำกับดูแล ให้บ ุคลากรภายในส่วนราชการ ปฏิบัต ิตนและ  
   รักษาจริยธรรม 
   4.จัดทำแนวทางปฏิบัติงานด้านจร ิยธรรม (Do’s & Don’ts) เพื ่อลดความสับสนเกี ่ยวกับ 
   พฤติกรรมสีเทาและเป็นแนวทางในการประพฤติตนทางจริยธรรม 

ท้ังนี้  ต้ังแต่ 1 มกราคม พ.ศ. ๒๕๖6 

   ส่ัง  ณ  วันท่ี  10 เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖6 
  
   

(นางปราณี  บุรีเพีย) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านดุง 


